CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 213/2024
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros)

Sugere ao Senhor Odon Oliveira de Souza Júnior,
Prefeito  Municipal,  e  à  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos,  que  seja
realizada  a  limpeza  do  canteiro  e  a  poda  das
árvores na Rua Presidente Kennedy, localizada no
bairro Centro, em Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

A  limpeza  do  canteiro  e  a  poda  das  árvores  são  medidas  essenciais  para  garantir  a
segurança e o bem-estar dos moradores e de quem por ali transita. A falta de manutenção adequada
pode resultar em diversos problemas, como a obstrução da visibilidade dos motoristas, o acúmulo de
lixo e a proliferação de pragas.  Além disso,  a poda das árvores contribui  para a saúde das plantas,
prevenindo quedas de galhos que podem causar acidentes. Essas ações também melhoram a estética da
via pública, promovendo um ambiente mais agradável e seguro para todos.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Currais Novos
(Praça Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-000). Solicito
também  que  seja  encaminhada  ao  Senhor  Breno  de  Oliveira  Pinheiro,  Secretário  Municipal  de
Infraestrutura e Serviços Urbanos (Rua Abílio Chacon - nº 346 – JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-
000).

Currais Novos/RN, 07 de novembro de 2024

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-11-07T11:15:09-0300